

深圳中国农大科技股份有限公司 2012 年第一季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人江玉明、主管会计工作负责人唐先华及会计机构负责人(会计主管人员)徐文苏声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	197,250,029.70	196,307,219.48	0.48%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	75,342,263.11	75,333,842.30	0.01%
总股本(股)	83,976,684.00	83,976,684.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	0.8972	0.8971	0.01%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	13,630,702.06	26,223,719.93	-48.02%
归属于上市公司股东的净利润(元)	8,420.81	169,702.14	-95.04%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-1,131,948.72	10,019,614.46	-111.30%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.0135	0.1193	-111.32%
基本每股收益(元/股)	0.0001	0.0020	-95.00%
稀释每股收益(元/股)	0.0001	0.0020	-95.00%
加权平均净资产收益率(%)	0.01%	0.23%	-0.22%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.01%	0.23%	-0.22%

非经常性损益项目

适用 不适用

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数(户)	12,647	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
深圳中农大科技投资有限公司	21,914,667	人民币普通股
周爽	3,398,200	人民币普通股

深圳市安广福投资管理有限公司	3,000,000	人民币普通股
苏应武	962,447	人民币普通股
周宇光	638,900	人民币普通股
深圳长汇投资企业（有限合伙）	634,004	人民币普通股
中国建设银行—华宝兴业多策略增长证券投资基金	532,840	人民币普通股
南京鑫翔新型建筑材料有限责任公司	485,482	人民币普通股
杜惠敏	410,000	人民币普通股
肖小平	408,820	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用 不适用

营业收入与同期相比下降了 48%。

1、2011 年一季度江苏置业销售商品楼，实现收入 959.26 万元，实现了现金流入。2012 年江苏置业在商品楼开发期间，未实现销售收入。

2、山东华泰制药 2012 年 3 月公司进行 GMP 认证，期间间断性停工了 20 天左右，影响销售收入 300 多万元，造成现金流入减少。

上述两点造成经营活动的产生现金净流量净额下降。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标意见情况

适用 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

适用 不适用

3.2.4 其他

适用 不适用

本公司内部控制规范进展情况：

1、报告期内公司按照内部控制评价指引要求及内控评价测试阶段实施计划，已完成对股份公司及子公司评价测试工作。测试的范围包括股份公司及被纳入内控界定范围的控股子公司，涉及的层面包括公司治理、业务流程和信息三大层面的所有关键控制活动、及要求整改的控制活动，并根据测试的结果起草缺陷汇总表及相应的解决方案，对测试结果进行评价。

2、公司依据评价测试结果，编制内控自我评价报告，并完成 2012 年报披露同时披露年度内控自我评价报告。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5% 以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

适用 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2012年01月01日至 2012年03月31日	公司董事会秘书处	电话沟通	个人投资者	询问公司情况，未提供资料

3.6 衍生品投资情况

适用 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：深圳中国农大科技股份有限公司

2012年03月31日

单位：元

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	49,751,252.53	634,688.61	57,128,374.05	308,749.99
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据	350,000.00		50,000.00	
应收账款	5,356,229.72		4,540,337.99	
预付款项	3,136,060.74		1,569,899.02	
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				

其他应收款	10,076,563.08	25,182,434.78	4,558,473.98	26,201,516.96
买入返售金融资产				
存货	42,492,168.35		41,890,352.50	
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	111,162,274.42	25,817,123.39	109,737,437.54	26,510,266.95
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资	24,319,401.94	80,874,216.51	24,319,401.94	80,874,216.51
投资性房地产	831,999.27	831,999.27	886,512.51	886,512.51
固定资产	36,394,980.19	824,327.00	36,619,675.46	832,911.95
在建工程	11,242,066.40		11,200,244.74	
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	11,172,633.37		11,353,345.23	
开发支出				
商誉	912,043.01		912,043.01	
长期待摊费用				
递延所得税资产				
其他非流动资产	1,214,631.10		1,278,559.05	
非流动资产合计	86,087,755.28	82,530,542.78	86,569,781.94	82,593,640.97
资产总计	197,250,029.70	108,347,666.17	196,307,219.48	109,103,907.92
流动负债：				
短期借款				
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	11,893,274.18		11,914,914.64	
预收款项	3,669,284.66	10,104.26	2,737,763.51	10,104.26
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	1,932,400.31	570,990.54	1,516,485.55	561,247.61
应交税费	98,759.30	81,986.11	1,581,367.19	91,161.39
应付利息				
应付股利	212,157.58	212,157.58	212,157.58	212,157.58
其他应付款	39,072,583.93	51,266,266.10	39,135,211.46	51,272,712.00

应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	56,878,459.96	52,141,504.59	57,097,899.93	52,147,382.84
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款	800,000.00	800,000.00	800,000.00	800,000.00
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计	800,000.00	800,000.00	800,000.00	800,000.00
负债合计	57,678,459.96	52,941,504.59	57,897,899.93	52,947,382.84
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	83,976,684.00	83,976,684.00	83,976,684.00	83,976,684.00
资本公积	610,740.46	954,087.25	610,740.46	954,087.25
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	11,066,429.89	8,518,352.08	11,066,429.89	8,518,352.08
一般风险准备				
未分配利润	-20,311,591.24	-38,042,961.75	-20,320,012.05	-37,292,598.25
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	75,342,263.11	55,406,161.58	75,333,842.30	56,156,525.08
少数股东权益	64,229,306.63		63,075,477.25	
所有者权益合计	139,571,569.74	55,406,161.58	138,409,319.55	56,156,525.08
负债和所有者权益总计	197,250,029.70	108,347,666.17	196,307,219.48	109,103,907.92

4.2 利润表

编制单位：深圳中国农大科技股份有限公司

2012 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	13,630,702.06	133,350.00	26,223,719.93	133,350.00
其中：营业收入	13,630,702.06	133,350.00	26,223,719.93	133,350.00
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	12,331,096.84	883,713.50	24,092,662.61	1,069,821.88
其中：营业成本	7,376,002.98	54,513.24	16,623,058.99	61,691.22

利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	302,910.27	11,667.57	1,024,239.19	
销售费用	890,330.88		1,291,982.71	
管理费用	3,916,493.45	817,628.78	5,379,085.78	1,007,627.66
财务费用	-154,640.74	-96.09	-225,704.06	503.00
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）	-63,927.95		-51,360.18	-317,777.50
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	1,235,677.27	-750,363.50	2,079,697.14	-1,254,249.38
加：营业外收入	332,925.23		37,262.94	
减：营业外支出	10,253.38		36,132.42	
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	1,558,349.12	-750,363.50	2,080,827.66	-1,254,249.38
减：所得税费用	396,098.93		717,780.81	
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	1,162,250.19	-750,363.50	1,363,046.85	-1,254,249.38
归属于母公司所有者的净利润	8,420.81	-750,363.50	169,702.14	-1,254,249.38
少数股东损益	1,153,829.38		1,193,344.71	
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.0001		0.0020	
（二）稀释每股收益	0.0001		0.0020	
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	1,162,250.19	-750,363.50	1,363,046.85	-1,254,249.38
归属于母公司所有者的综合收益总额	8,420.81	-750,363.50	169,702.14	-1,254,249.38
归属于少数股东的综合收益总额	1,153,829.38		1,193,344.71	

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

4.3 现金流量表

编制单位：深圳中国农大科技股份有限公司

2012 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	14,234,081.13	133,350.00	25,271,270.40	49,875.00
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				

向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还	332,158.23			
收到其他与经营活动有关的现金	1,601,783.64	1,000,636.09	3,110,781.79	1,000,000.00
经营活动现金流入小计	16,168,023.00	1,133,986.09	28,382,052.19	1,049,875.00
购买商品、接受劳务支付的现金	6,133,898.12		9,411,813.32	
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	3,943,745.63	546,506.56	3,706,061.42	620,078.39
支付的各项税费	3,749,939.22	78,794.59	1,841,610.77	83,669.48
支付其他与经营活动有关的现金	3,472,388.75	182,746.32	3,402,952.22	388,595.34
经营活动现金流出小计	17,299,971.72	808,047.47	18,362,437.73	1,092,343.21
经营活动产生的现金流量净额	-1,131,948.72	325,938.62	10,019,614.46	-42,468.21
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			20,000.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计			20,000.00	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	6,245,172.80		1,637,028.13	
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	6,245,172.80		1,637,028.13	
投资活动产生的现金流量净额	-6,245,172.80		-1,617,028.13	
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				

收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计				
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金				
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计				
筹资活动产生的现金流量净额				
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-7,377,121.52	325,938.62	8,402,586.33	-42,468.21
加：期初现金及现金等价物余额	57,128,374.05	308,749.99	45,083,431.98	1,169,229.23
六、期末现金及现金等价物余额	49,751,252.53	634,688.61	53,486,018.31	1,126,761.02

4.4 审计报告

审计意见： 未经审计

深圳中国农大科技股份有限公司

董事长：江玉明

二〇一二年四月二十一日